
 
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
“  25 ” februarie 2013  Nr. 48 

 mun. Chişinău  
   

 

Cu privire la decorarea dlui dr. Vasile Neaga  

cu Medalia „Dimitrie Cantemir”  
 

 

În conformitate cu punctul 7 al Regulamentului cu privire la distincţiile 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  HOTĂRĂŞTE: 

Se decorează cu Medalia „Dimitrie Cantemir” domnul Vasile Neaga, doctor 

în ştiinţe geologo-mineralogice, cercetător ştiinţific al Institutului de Geologie şi 

Seismologie al AŞM, în semn de înaltă preţuire a activităţii ştiinţifice şi 

manageriale, a muncii de cercetare şi de pregătire a cadrelor de înaltă calificare, 

precum şi cu prilejul aniversării a 80-a din ziua naşterii.    

 

 
 

Preşedinte, 

Academician                                                             Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru  corespondent                                              Ion GUCEAC  
 

 

 


